Externe Kooperationen

Kindergarten

Kindertageseinrichtung ,,Stadtpiraten” Gartenstralle
Marion Déring

Gartenstr.54

Tel.: 02366 31600

E-Mail: m.doering@awo-msl.re

Familienzentrum kath. Kindergarten St. Antonius VitusstralSe
Frau Altegoer

Vitusstr.16

45699 Herten

Tel.: 02366 81028

E-Mail: kita.stantonius-herten@bistum-muenster.de
Kath. Kindergarten St. Antonius Haempenkamp
Beate Haberhaufe

Haempenkamp 16

45699 Herten

Tel.: 02366 37790

E-Mail kita.stantonius3-herten@bistum-muenster.de
DRK-Kindertageseinrichtung Herten

Petra Nette/ Frau Aumann

Schlosspark 6-8

Tel.: 02366 88141

E-Mail: kita-herten@kv-recklinhgausen.drk.de

Schulen

Martin-Luther-Schule Herten, - stadt. Sekundarschule, - Gemeinschaftshauptschule
Martin-Luther-Str. 3

45701 Herten

Schulleitung: Hermann Kuhl

Tel. 02366 303940

E-Mail: Martin-Luther-Schule@herten.de
Willy-Brandt-Realschule
Ernst-Reuter-Platz 10/20

45699 Herten

Schulleitung: Rainer Pawliczek

Telefon: 023 66 303760

E-Mail: willy-brandt-realschule@herten.de




» Erich-Klausener-Schule (EKS), Ganztagsrealschule des Bistums Minster
Ebbelicher Weg 19
45699 Herten
Schulleitung: Theo Spiekermann (kommissarisch)
Telefon: 023 66 500820
E-Mail: eks-rs@bistum-muenster.de
» Stadtisches Gymnasium Herten
Gartenstr. 40
45699 Herten
Schulleitung: Barbel Schweers
Telefon: 023 66 3 03700
E-Mail: gymnasium@herten.de
» Rosa-Parks-Schule, Gesamtschule der Stadt Herten
Fritz-Erler-Str. 2
45701 Herten
Schulleitung: Ludger Miiller
Telefon: 023 66 3 03720
E-Mail: Rosa-Parks-Schule@herten.de
» Achtenbeckschule, Forderschule der Stadt Herten
Feldstr. 43
45699 Herten
Schulleitung: Renate Kopka-Pullwitt
Telefon: 0 23 66 303960
E-Mail: achtenbeckschule@herten.de

Offentliche Institutionen

» Stadt Herten
e Jugendamt
Andrea Selonke Rusch
Kurt Schumacherstr. 2
45699 Herten
Tel.: 02366 303460
e-mail: A.Selonke-Rusch@herten.de
e Schulverwaltungsamt
Jorg Kersten
Kurt-Schuhmacherstr.2
45699 Herten
Tel:02366 303572
e-mail: j.kersten@herten.de
e Sprachférderung
Nanni Meyer- Knees



Kurt-Schuhmacher-Str.2

45699 Herten

Tel.: 02366 303567

E-Mail.: m.meyer-knees@herten.de
Cliquentreff

Frank Armouneit, Kathi Siepmamm
Kaiserstr.89

45699 Herten

Tel.: 02366 936233

e-mail.: F.Armouneit@herten.de

Sprachcamp und Kinderferienspass

Sabine Pommerin

Kurt-Schuhmacher-Str.2, Nebengebaude
45699 Herten

Tel.: 02366 303441

E-Mail: s.pommerin@herten.de
Verkehrserziehung Kinderfreunde Herten, Theater ,, Abgeschnallt”
Beate Kleibrink

Kurt Schuhmacher-Str.2

45699 Herten

Tel.: 02366 303451

E-Mail: b.kleibrink@herten.de

Musikschule

Sabine Fiebig

Im Schlosspark 2

45699 Herten

Tel.: 02366 303 527

Jobcenter / ARGE Herten = > Bildungs- und Teilhabepaket
Katharina Schalk

Stder Grundschule/Gebaude Augustaschule
Augustastr.: 41

45699 Herten

Tel.: 0178 73030 89

e-mail.: k.schalk@herten.de

Quartierbiiro Herten-Siid

Carmen Trepte

Elisabethstr.11 / 13

45699 Herten

Tel.: 02366 936248

e-mail.: c.treppte@herten.de



» Kreis Recklinghausen
e Gesundheitsamt
Frau Dr. Schafers
Kurt-Schumacher-Str. 28
45699 Herten
Telefon 02366/1056-0

e Erziehungsberatung Vest
Kreis Recklinghausen
Vitusstr. 20
45699 Herten
Telefon 023 66 /1093 81 10
e-mail eb-vest.herten@kreis-re.de
e Lernenvor Ort
Transfer aus dem km2 /Projektbetreuung und Transferberatung
Anne Kuhn
Kurt-Schuhmacher-Str.2
45699 Herten
Tel.:02366 303395
e-mail.: a.kuhn@herten.de

e LWL Tagesklinik Recklinghausen
Frau Dr. Schaller
Herner Str.22
45657 Recklinghausen
Telefon: 02361-9243-0
Telefax: 02361 -9243-30
E-Mail: Tagesklinik.Recklinghausen@ Iwl.org

» Parititische Wohlfahrtsverbande
e Haus der Kulturen
Melanie Iseringhaus
Vitusstr.20
45699 Herten
Tel.: 02366 180711
E-Mail.: m.iseringhaus@haus-der-kulturen.de
e AWO Offener Ganztag
Eva Isselhorst
Wildemannstr.69




45659 Recklinghausen
Tel.: 02361 -9316713
E-Mail.: e.isselhorst@awo-msl-re.de
e Familienbtiro / Forderscout
Ina Hindrichs
Kaiserstr.91
45699 Herten
Tel.: 02366 1818712
e- mail.: familienbuero@diakonie-kreis-re.de

e St. Antonius-Haus GmbH Herten
Thomas Rozek / Schulcoach
Vitusstr.20
45699 Herten
Tel.: 02366 107451
e-mail.: rozek@antonius-haus-herten.de

» Kirchen
e Kath. Pfarrgemeinde St. Antonius

Dechant Norbert Mertens
Antoniusplatz 2

45699 Herten

Telefon: 023 66 /3 55 32
Fax: 02366 /1097 20
E-Mail: Pfarrbiiro St. Antonius

e Evangelische
Kirchengemeinde Herten
Ewaldstrasse 81b
45699 Herten

Tel.02366/37051
Fax: 02366 /37052



